
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO AKTUALITĀTES 
10.07.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 

  

KNAB SKP sēde 

06.07.2017. notika Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja (KNAB) Sabiedriski 

konsultatīvās padomes (SKP) sēde ar jaunā KNAB priekšnieka Jēkaba Straumes dalību 

tajā.  Darba kārtībā bija iepazīšanās ar KNAB priekšnieku Jēkabu Straumi, diskusija par 

SKP nākotnes attīstību un jaunu dalībnieku uzņemšana SKP.  

Kā uzsvēra KNAB priekšnieks, nevalstiskajām organizācijām ir liela loma arī KNAB 

veiksmīgā darbībā, jo tās ir iestādes sadarbības partneri, kas spēj nodrošināt gan 

konstruktīvu kritiku, gan arī veicina informācijas apriti ar sabiedrību. Tādēļ SKP sēdes 

laikā dalībnieki vienojās veicināt sabiedrības un KNAB sadarbību un informācijas 

apmaiņu korupcijas novēršanas jomā, kā arī veicināt attīstības plānošanas dokumentos 

un tiesību aktos korupcijas novēršanas jomā noteikto mērķu sasniegšanu, tai skaitā 

biedrības “Latvijas juristu apvienība” ierosinātos jautājumu par politisko partiju 

finansēšanas tiesiskā regulējuma grozīšanu. 

Tāpat sēdes laikā tika pieņemts lēmums paplašināt SKP un uzņemt biedrības 

“Sabiedrība par atklātību – Delna” pārstāvi Jāni Volbertu un Sabiedriskās politikas 

centrs PROVIDUS pārstāvi Valtu Kalniņu.  

 

Vai tev ir idejas kopīgai nākotnei daudzveidīgā sabiedrībā? 

Biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse“ aicina pieteikties projektā  “FuturLV. Pēc 

atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni” dažādas profesijas pārstāvošus gados jaunus cilvēkus, 

kuri kā labas pieredzes tālākdevēji vēlas līdzdarboties kopīgas, etniski iekļaujošas 

nākotnes veidošanā. Jo īpaši: studentus, akadēmiķus, žurnālistus, skolotājus, aktīvu 

starpetnisku valstisku un nevalstisku organizāciju pārstāvjus. Pieteikties var līdz 

25.jūlijam! 
“FuturLV“ ir mūsu ieguldījums vienotas, starpetniski saliedētas un plurālistiskas 

sabiedrības veidošanā. Radot intensīvu starpdisciplināru refleksiju un aktīvas rīcības 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://delna.lv/lv/
http://providus.lv/
http://providus.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

platformu, projekts ļaus gados jauniem labas pieredzes tālākdevējiem jeb 

tālākizglītotājiem attīstīt un izmēģināt savas vīzijas par kopīgu nākotni.  

Projektu “FuturLV. Pēc atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni” īsteno Gētes institūts 

sadarbībā ar Žaņa Lipkes memoriālu, Latvijas Okupācijas muzeju, Latvijas Nacionālo 

bibliotēku, Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūtu, Rīgas Stradiņa 

universitātes Komunikācijas fakultāti, Vēstures skolotāju biedrību un Latvijas 

Pilsonisko aliansi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Meklējam asistentu HDA balvas īstenošanai 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”, kuras mērķis ir stiprināt pilsonisko sabiedrību 

Latvijā, atbalstot Latvijas nevalstisko organizāciju (NVO) kopējās intereses un veidojot 

labvēlīgu vidi to darbībai, savā komandā aicina brīvprātīgo projektu asistentu, kura 

galvenos pienākumos ietilpst palīdzēt organizēt Balvas Cilvēka izaugsmei (The Human 

Development Award - HDA) norisi. Nepieciešamās prasmes/īpašības: Labas 

komunikāciju prasmes; Labas organizatoriskās spējas; Kreativitāte un fleksibilitāte;  

Teicamas angļu valodas zināšanas; Zināšanas par sociālo tīklu lietošanu; Labas 

datorprasmes. Lūgums savu CV un motivācijas vēstuli sūtīt e-pastu alianse@nvo.lv 

līdz 14.jūlijam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

NIPSIPP padomes sanāksme  

07.07.2017. notika Nacionālās identitātes, pilsoniskās sabiedrības un integrācijas 

politikas pamatnostādņu īstenošanas uzraudzības padomes (NIPSIPP) un darba grupas 

sabiedrības integrācijas politikas plāna projekta 2019.-2025.gadam izstrādei sanāksme.  

Sanāksmē Sabiedrības integrācijas fonda projektu konkursu nodaļas vadītāja Linda 

Mežviete prezentēja NVO fonda stratēģiskās plānošanas komitejas izvirzītās Valsts 

budžeta finansētās programmas “NVO fonds” prioritātes 2018.gadam, kuras tika 

apstiprinātas bez iebildumiem.  

Tāpat sanāksmē eksperti Mārtiņš Kaprāns, darba grupas vadītājs, kultūras ministres 

ārštata padomnieks sociālās atmiņas un publiskās vēstures jautājumos, Inta Mieriņa, LU 

Diasporas un migrācijas pētniecības institūta direktore un Liesma Ose, Dr.paed., 

Izglītības un zinātnes ministres ārštata padomniece sociālās kohēzijas jautājumos, ziņoja 

par mērķiem, rīcības virzieniem un ieteikumiem sabiedrības integrācijas politikas plāna 

projekta 2019.- 2025.gadam izstrādei. Pēc ekspertu ziņojumiem norisinājās diskusijas 

par identificētajām problēmām līdzšinējā politikas īstenošanā, kā arī tika sniegti 

priekšlikumi jaunā politikas plāna perioda veicamajām aktivitātēm un sasniedzamajiem 

rezultātiem.  

Sanāksmes noslēgumā Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 

direktore Solvita Vēvere informēja par sabiedrības integrācijas politikas plāna 2019.-

2025.gadam turpmāko gaitu. Plānots, ka plāna sabiedriskā apspriede norisināsies 

oktobrī, izskatīšana -NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas padomē gada 

beigās, un nākamā gada sākumā - iesniegšana izsludināšanai Valsts sekretāru sanāksmē.  

 

Nevalstiskās organizācijas aicina Ministru prezidentu Māri Kučinski 

Nevalstiskās organizācijas aicina Ministru prezidentu Māri Kučinski nodrošināt, ka 

Finanšu ministrija izpilda valdības uzdevumu vienoties ar NVO par jaunu nodokļu 

regulējumu uzņēmējiem, kas ziedo NVO. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/futurlv.html?wt_sc=latvija_futurlv
mailto:alianse@nvo.lv
http://nvo.lv/lv/news/publication/meklejam-asistentu-hda-balvas-istenosanai-8534/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Valdība, apstiprinot Valsts nodokļu politikas pamatnostādnes 2018. - 2021.gadam, 

pieņēma lēmumu, ka Finanšu ministrijai, sagatavojot jauno Uzņēmuma ienākuma 

nodokļa likumprojektu, ir jāvienojas ar nevalstiskajām organizācijām (NVO) par tādu 

nodokļu regulējumu, kas nodrošina pietiekamu uzņēmēju ekonomisko motivāciju ziedot 

NVO. Diemžēl Finanšu ministrija gandrīz divu mēnešu laikā nav atradusi laiku sarunai 

ar NVO par iecerētajām izmaiņām. Tāpēc šodien NVO vērsās pie Ministru prezidenta 

Māra Kučinska ar lūgumu uzdot Finanšu ministrijai nodrošināt īstu un atvērtu dialogu 

ar NVO, diskusiju rezultātā saglabājot ekonomisku motivāciju uzņēmējiem ziedot 

NVO. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notikusi eLPA padomes sapulce 

06.07.2017. notika biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse“ (eLPA) padomes sēde, kurā 

tika aplūkoti ne tikai eLPA biroja jaunumi, bet arī sektora jaunumi kopumā – nodokļu 

politika, NVO fonds un citi jautājumi. Tāpat tika balsots par jauno biedru uzņemšanu 

eLPA. Sveicam biedrību „Kultūras Multimediji“ eLPA biedru pulkā! 

 

Jurista padoms par reorganizāciju 

Sākot ar pavasari, aptuveni divas reizes mēnesī biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

publicē Jurista padomu, kurā tiek skaidroti nevalstiskajām organizācijām un 

pilsoniskiem aktīvistiem biedrību un nodibinājumu juridiskie aspekti. Sestais Jurista 

padoms veltīts biedrības un nodibinājuma reorganizācijas tēmai. Šajā izdevumā tiek 

atbildēts uz jautājumiem reorganizācijas līgumu, lēmumu, paziņojumu un pieteikumu. 

Ar iznākušajiem Jurista padomiem var iepazīties šeit. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

Meistarklasēs Vangažos un Rīgā iepazīst ukraiņu kultūru  

Ikvienam interesentam, kam tuva ukraiņu kultūra un tradīcijas, bija iespēja sestdien, 

1.jūlijā Vangažu kultūras namā un pirmdien, 3. jūlijā Rīgas NVO namā piedalīties trīs 

radošajās darbnīcās – meistarklasēs. Tajās apmeklētāji apguva ukraiņu tradicionālo 

izšuvumu prasmes, iepazina dažādus mūzikas instrumentus un izdziedāja populārākās 

tautasdziesmas. Šajās dienās Latvijā viesojas Zaporožjes ukraiņu dziesmu ansamblis 

„Oksamit” no Ukrainas. Ansambļa dalībnieku vadībā meistarklašu apmeklētāji iepazina 

ukraiņu tradicionālos  izšuvumus un ornamentus tautas tērpos, dvieļos, galdautos, 

apguva krāsu nianses, kas raksturo atšķirīgus Ukrainas reģionus, arī paši mēģināja 

veidot izšuvumus. Interesenti  izzināja  dažādus ukraiņu tautas instrumentus, klausījās 

un izmēģināja to spēli, kopīgi apguva prasmes ukraiņu tautas dziedājumu manierē, 

tautasdziesmas, deju soļus un rotaļas.  

Ņemot vērā apmeklētāju lielo interesi, meistarklases tika rīkotas ne tikai Vangažos, bet 

arī Rīgā – NVO namā. Īpaši sirsnīga izvērtās viesu un pašmāju Baltkrievu biedrības 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/nevalstiskas-organizacijas-aicina-ministru-prezide-8535/
http://nvo.lv/lv/news/publication/jurista-padoms-organizaciju-pamatjautajumos-8510/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

„Prameņ” un baltkrievu tautas dziesmu ansambļa „Nadzeja” pārstāvju tikšanās un 

sadziedāšanās.  

Gan Vangažos, gan Rīgā Ukrainas viesu vadītās meistarklases izvērtās par emocijām 

bagātiem sadraudzības pasākumiem, kurus apmeklēja Latvijas ukraiņu kopienas, 

nevalstisko organizāciju, māksliniecisko kolektīvu pārstāvji un citi interesenti.  

Biedrība “Latvijas Ukraiņu biedrību apvienība” sirsnīgi pateicas Zaporožjes ukraiņu 

dziesmu ansambļa „Oksamit” dalībniekiem par atraktīvo, izzinošo un radošo 

meistarklašu vadīšanu un iespēju iepazīt ukraiņu kultūras vērtības un tradīcijas.  

Meistarklases – radošās darbīcas noritēja biedrības “Latvijas Ukraiņu biedrību 

apvienība” projekta “Ukraiņi Latvijā” ietvaros. Sadarbības partneris projekta aktivitātēs 

ir biedrība “Sadarbības platforma”.  
 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

NVO TV diskusijā iepazīstinās ar jauniešu konkursu - festivālu  “Mēs 

Latvijai 2017”  

13.07.2017. plkst. 15.00 notiks NVO TV interaktīva diskusija par šoruden gaidāmo 

Latvijas bērnu un jauniešu konkursu – festivālu “Mēs Latvijai 2017”. Konkursā bērnu 

un jauniešu kolektīvi vai individuāli jaunie mākslinieki muzikālos, dejas vai teatrālos 

priekšnesumos iepazīstinās ar savu nacionālo kultūru.  

Konkursu – festivālu “Mēs Latvijai 2017”, kurā piedalīties aicināti dažādu Latvijā 

dzīvojošo tautību bērni un jaunieši,  jau trešo gadu rīko biedrības “Jaunatnes kultūras un 

estētiskās audzināšanas asociācija” un “Sadarbības platforma”. Diskusijā rīkotāji plašāk 

iepazīstinās ar konkursa norisi, pieteikšanās kārtību, vērtēšanas nosacījumiem un 

noslēguma pasākumiem. Informēs arī par jaunumiem šī gada konkursa norisē, 

piemēram, dalībai īpaši tiks rosināti bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām.  

Sarunā piedalīsies biedrības „Jaunatnes kultūras un estētiskās audzināšanas asociācija” 

prezidente Janīna Kūla, biedrības “Sadarbības platforma” valdes priekšsēdētāja Lauma 

Celma, Mazsalacas novada kultūras centra direktore, konkursa “Mēs Latvijai 2017” 

konkursa žūrijas locekle, kultūrizglītības darbiniece, režisore Dace Jurka un biedrības 

“Latvijas Pilsoniskā alianse” biroja vadītāja Anita Īvāne.  

Diskusija būs vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv, kā arī pēc tam būs pieejama 

interneta vidē visiem interesentiem.  
 

Projekts “Mēs Latvijai 2017” tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un 

Kultūras ministriju projekta „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības 

attīstības un starpkultūru dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas 

valsts budžets. 

 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvotv.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

"Ulubele" aicina brīvprātīgos palīgus 

Dzīvnieku patversme Ulubele  ir lielākā dzīvnieku patversme Latvijā, kurā neviens 

dzīvnieks netiek iemidzināts tikai tādēļ, ka viņam nav paveicies ar saimnieku. Par 

visiem patversmē nonākušajiem rūpējas, ārstē, dod otro iespēju. Papildus darbam ar 

dzīvniekiem Ulubele aicina brīvprātīgos sekojošās jomās: 1) IT jomā – piemēram, web 

dizains, programmatūras izveidošana patversmes dzīvnieku aprites sistematizācijai; 

programmatūras izveidošana pazudušo/atrasto/klaiņojošo dzīvnieku informācijas 

sistemātiskai izplatīšanai, brīvprātīgo darba uzskaites uzlabošana u.c. 2) teritorijas 

plānošana, labiekārtošana; 3) grāmatvedības sistēmas uzlabošana, atjaunošana; 4) 

inovācijas projekti jebkurā patversmes darbības jomā; 5) komunikācijas jomā. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Vides izglītības fonds un LUCART paraksta Sadarbības memorandu 

05.07.2017.  “Zaļās atslēgas” viesnīcā Radisson Blu Daugava Hotel Vides izglītības 

fonds un LUCART oficiālais pārstāvis Latvijā  NMS RIGA parakstīja vienošanos par 

iesaistīšanos Sadarbības memorandā. LUCART pārstāvji ir pirmie korporatīvie partneri, 

kas pievienojas Sadarbības memorandam par Starptautiskā Vides izglītības fonda (FEE 

International) programmu īstenošanu Latvijā. Memoranda mērķis ir nodrošināt un 

veicināt augsta līmeņa vides apziņu Latvijas sabiedrībā, kā arī palielināt sabiedrības 

izpratni par vides aizsardzību un popularizēt videi draudzīgu rīcību. Iecerēts, ka līdz 

gada beigām Sadarbības memorandā iesaistīsies vairāki citi korporatīvie partneri, kā arī 

pašvaldības. Abas puses vienojās par ilgtermiņa sadarbību, kā prioritāti nosakot FEE 

International Ekoskolu programmas īstenošanu Latvijā. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

SUSTENTO izdod ikmēneša avīzi 

Latvijas Cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības organizācija SUSTENTO projekta 

“Informācija pieejama ikvienam” ietvaros izdod avīzi. Tā sagatavota ar Sabiedrības 

integrācijas fonda finansiālu atbalstu no Latvijas budžeta līdzekļiem. Pieredze rāda, ka 

ļoti svarīgi ir vienuviet apkopota informācija, kas speciāli paredzēta konkrētajai 

mērķgrupai – cilvēkiem ar invaliditāti un/vai hronisku saslimšanu. Katrā numurā ir 

galvenā tēma, ko skatīs detalizētāk, SUSTENTO dalīborganizāciju aktivitātes un 

iepazīstināšana ar šīm organizācijām u.c. Lasītāji aicināti sūtīt savus jautājumus un 

ieteikumus, savus pieredzes stāstus. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izmeklēšanas iestādēm nekavējoties jārīkojas sabiedrības un valsts 

interesēs 

“Rīdzenes sarunas” liecina par šauras grupas centieniem kompromitēt Latvijas valsts 

neatkarību un demokrātiju un par sazvērestību pret Latvijas valsts suverēno varu. Tie 

uzskatāmi par Satversmes 1. un 2. panta pārkāpumiem, par kuriem piemērojams 

Krimināllikuma 10. nodaļā “Noziegumi pret valsti” noteiktais sods. Sabiedrība par 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.ulubele.org/lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/85570.html
http://www.videsfonds.lv/lv/jaunumi
http://www.videsfonds.lv/lv/jaunumi
http://www.videsfonds.lv/lv/vides-izgl-t-bas-fonds-un-lucart-paraksta-sadarb-bas-memorandu
http://www.sustento.lv/
http://www.sustento.lv/section/show/106
http://delna.lv/lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

atklātību - Delna, iestājoties par atklātību un demokrātiju, prasa izmeklēšanas iestādēm, 

tostarp prokuratūrai un KNAB: 1) Publicēt visus ar “Oligarhu lietas” izmeklēšanu 

saistītos dokumentus, kas atrodas pie izmeklēšanas iestādēm. Aicinām sekot 

ģenerālprokurora Ērika Kalnmeiera publiski paustajam ierosinājumam atslepenot 

informāciju, papildus prasām publicēt visus dokumentus, tai skaitā iestāžu protokolus 

un savstarpējās komunikācijas failus. 2) Pārskatīt “Oligarhu lietu” pēc būtības 

visplašākā valsts interešu kontekstā, ņemot vērā publiski izskanējušos jaunos faktus un 

sabiedrības vēlmi nodrošināt taisnīgumu. Izmeklēšanas iestāžu vadītājiem jāuzņemas 

atbildība par konstruktīvu savstarpēju sadarbību “Oligarhu lietas” pārskatīšanas procesā 

un tas jāuzskata par viņu kompetences pārbaudījumu sabiedrības priekšā. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Tauriņu un spāru diena Lubāna mitrājā  

15.07.2017. plkst. 10:00, Lubāna mitrāja informācijas centra telpās, Biedrība “BALTA 

DABA” aicina pulcēties tos, kuriem patīk ielūkoties dabā. Pētīt, izzināt un uzzināt tādas 

kukaiņu grupas, kā spāres un tauriņus. Zināšanās dalīsies entomologs, kukaiņu 

fotogrāfs, viens no Tauriņu vērošanas akcijas idejas autoriem - Uģis Piterāns. Tauriņu 

un spāru diena Lubāna mitrājā tiks dalīta divās daļās: pirmā daļa tiks pavadīta 

iekštelpās, kur aptuveni stundas-pusotras stundas garumā entomologs un kukaiņu 

fotogrāfs Uģis Piterāns iepazīstinās ar tauriņu un spāru dzīvesciklu, fotogrēšanās 

principiem, kas būtu jāņem vērā, kuros laika posmos dodies spāru un tauriņu „medībās”, 

kā arī kādas vietas būtu piemērotākas. Pēc kā vadīties, lai noteiktu sugas un kam 

jāziņo/jāsūta informācija par novērotajām sugām. Kā arī vēl cita informācija, kas varētu 

noderēt ikvienam, kas vēlas doties dabā un šīs kukaiņu grupas iepazīt vairāk. Vairāk 

informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 
 

Sabiedrības integrācijas fonds ir izsludinājis iepirkumu 

Sabiedrības integrācijas fonds ir izsludinājis iepirkumu “Izglītojoši pasākumi par 

sociālās atstumtības un diskriminācijas novēršanas jautājumiem”. Tā ietvaros plānots 

organizēt apmācības, lai uzņēmumu pārstāvjiem, valsts, pašvaldību un NVO 

speciālistiem sniegtu izpratni par pretdiskriminācijas, dažādības vadības un iecietības 

jautājumiem, paaugstinātu kompetenci un prasmi izturēties bez aizspriedumiem pret 

citādo un efektīvi strādāt modernajā globalizētajā sabiedrībā, kas sastāv no dažādām un 

savstarpēji ļoti atšķirīgām personām. Iepirkuma piedāvājumu iesniegšanas termiņš ir  

2017. gada 31. jūlijs plkst. 10:00. Vairāk informācijas par  iepirkuma dokumentāciju var 

atrast šeit. 

 

Bērni aicināti pieteikties vasaras un rudens brīvlaiku nometnēm 

Rīgas domes Labklājības departaments  piedāvā “Nometnes/pārgājienus bērniem un 

jauniešiem no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm” projekta “Mēs par veselīgu 

Rīgu – daudzveidīgi un pieejami veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi!” ietvaros. Dalība nometnēs ir bez maksas. Nometnes norises periods: jūlija 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://delna.lv/lv/
http://delna.lv/lv/2017/07/06/izmeklesanas-iestadem-nekavejoties-jarikojas-sabiedribas-un-valsts-intereses/
http://baltadaba.lv/
http://baltadaba.lv/
http://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/vide-un-dzivnieki/aicina-uz-taurinu-un-sparu-dienu-lubana-mitraja.a242303/
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10266%3ASabiedribas-integracijas-fonds-ir-izsludinajis-iepirkumu-%E2%80%9EIzglitojosi-pasakumi-par-socialas-ieklausanas-un-diskriminacijas-noversanas-jautajumiem%E2%80%9D&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

beigas, augusts, rudens skolu brīvlaiks. Dalībnieku vecums 7- 10 un 11-14 gadi. Vairāk 

informācija var atarst šeit. 

 

Izsludināta Europa Nostra kultūras mantojuma balva 

Līdz 1. oktobrim iespēja pieteikt īstenotos kultūras mantojuma projektus Eiropas 

Savienības balvas kultūras mantojumā Europa Nostra saņemšanai. 

Pieteikumus iespējams iesniegt 4 kategorijās: saglabāšana; izpēte; pašaizliedzīgs darbs; 

izglītība, apmācība un izpratnes veidošana. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Pieteikšanās “Creative Business Cup” nacionālajai atlasei 

IT un radošo industriju pārstāvji aicināti pieteikties starptautiskā jauno uzņēmēju 

konkursa “Creative Business Cup” nacionālajā atlasē.  “Creative Business Cup” ir 

globāla iniciatīva, kuras centrā ir uzņēmējdarbības un inovāciju stiprināšana. Dalība 

konkursā sniedz uzņēmējiem iespēju veidot starptautiskus kontaktus, piedalīties 

semināros un diskusijās, prezentēt savu ideju ārvalstu investoriem un potenciālajiem 

sadarbības partneriem, pilnveidot zināšanas un prasmes par radošo industriju biznesa 

attīstību, kā arī iegūt vērtīgas balvas. Jaunuzņēmumi var pieteikties līdz 31. jūlijam. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Piesakies “Otrās elpas” stipendiju konkursam 

Līdz 25.jūlijam ir iespēja pieteikties labdarības veikalu “Otrā elpa”  sociālo projektu 

stipendiju konkursam un savai idejai iegūt 3000.00 eiro lielu finansiālo atbalstu. 

Organizācijas var pieteikties ar projekta ideju, kuras mērķis: sociāli mazaizsargāto 

grupu labklājības celšana; vietējās kopienas iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana; 

sabiedriskā labuma veidošana; sociālās uzņēmējdarbības attīstība. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

Esi eksperts, identificē loģikas kļūdas pats! 

Latvijas Debašu asociācijas „QUO tu domā?” aicina apmeklēt interaktīvo mājaslapu 

„Your Logical Fallacy Is”, kas šobrīd pieejama arī latviešu valodā. Mājaslapa ir veidota, 

lai palīdzētu ikdienā atpazīt šaubīgu argumentāciju. Mājaslapā ir izskaidroti 24 loģikas 

kļūdu veidi tādi kā putnubiedēklis, slidenā nogāze, daudznozīmība, izcelsme, 

anekdotāls, teksasas snaiperis un daudz citi. Loģikas kļūdas vairakkārt tulkojuši 

entuziasti un akadēmiskās jomas pārstāvji, lai vairotu kritiskās domāšanas apziņu 

sabiedrībā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina pieteikt dalību rudens stādu gadatirgum “Zaļie īkšķīši” 

09.09.2017. Jaunmārupē, biedrība “Mārupes zaļie īkšķīši” laukumā pie ūdenstorņa, 

organizēs stādu gadatirgu “Zaļie īkšķīši”. Tiek aicināti pieteikt savu dalību gan stādu 

audzētāji un tirgotāji, gan arī mājražotāji un amatnieki. Pieteikumi dalībniekiem 

jāiesniedz līdz 1.septembrim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/85693.html
http://www.europeanheritageawards.eu/apply/
http://www.fold.lv/2017/06/pieteiksanas-creative-business-cup-nacionalajai-atlasei/
http://www.otraelpa.lv/2017-gada-3-stipendija/#more-1947
http://www.quotudoma.lv/lv/news/37-esi-eksperts-identifice-logikas-kludas-pats
http://www.marupe.lv/stadu-audzetajus-un-tirgotajus-aicina-pieteikt-dalibu-rudens-stadu-gadatirgum-zalie-ikskisi/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Pievienojies pārgājienam pa Vētras ciemu 

22.07.2017. Mārupes novada Dome sadarbībā ar biedrību “Pierīgas Partnerība” 

organizē pārgājienu pa Vētras ciemu un tā apkārtni. Pārgājienu vadīs topošais Mārupes 

novada gids, ģeogrāfs Miķelis Jakunovs. Dalība ir bezmaksas. Līdzi jāņem 

laikapstākļiem atbilstošu apģērbu un apavus, ēdienu un dzērienu piknika pauzei. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

V PASAULĒ 

Konference par pretdiskriminācijas jautājumiem 

19.-24.11.2017. Berlīnē, Vācijā notiks konference “Make Every Voice Heard! The 

Power Of Victim Perspectives In Fighting Hate Crime”, kuru organizē UNITED for 

Intercultural Action. UNITED ir Eiropas tīkls pret nacionālisma, rasisma, fašisma 

tendencēm. Pieteikties var līdz 3.septembrim ne tikai dalībnieki, bet arī organizāciju 

pārstāvji, kuri vēlētos uzstāties konferencē. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Decembrī notiks Eiropas Kultūras forums 

07.-08.12.2017. Milānā, Itālijā notiks Eiropas Kultūras forums, kas apvienos Eiropas 

kultūrpolitikas veidotājus, sektora profesionāļus, māksliniekus un citus interesentus, lai 

diskutētu par kultūras sektoram aktuālām tēmām. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

 

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.marupe.lv/22-julija-pievienojies-pargajienam-pa-vetras-ciemu/
http://www.unitedagainstracism.org/conferences/upcoming-conference/
https://ec.europa.eu/programmes/creative-europe/events/20171207-european-culture-forum-2017_en
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

